
 

 

UCHWAŁA NR 91/VIII/2023 

RADY GMINY BRANIEWO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Braniewo 

Działając na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada 

Gminy Braniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia miesięcznej diety radnego (dalej jako ,,podstawa”) jest maksymalna wysokość diety 

stanowiąca 2,4 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1533 ze zm.). 

§ 2. 1) Radnym Gminy Braniewo przysługuje ryczałtowa miesięczna dieta w wysokości: 

a) Przewodniczący Rady Gminy Braniewo - 42% podstawy, 

b) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Braniewo - 31% podstawy, 

c) Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Braniewo - 31% podstawy, 

d) Członkowie, co najmniej dwóch komisji stałych - 27% podstawy, 

e) Radni Gminy Braniewo – 24% podstawy. 

2) Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 

sprawował mandat / pełnił funkcję licząc od dnia następnego po złożeniu ślubowania / wyboru na określoną 

funkcję do ostatniego dnia pełnienia mandatu / dnia pełnienia funkcji włącznie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 3. 1) Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Braniewo albo posiedzeniu komisji stałej, której 

jest członkiem, dieta miesięczna ulega obniżeniu o 12% stawki przysługującej zgodnie z § 2. 

2) Nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady Gminy Braniewo na pisemny wniosek 

radnego nie powoduje obniżenia miesięcznej diety. 

§ 4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną w § 2 ust. 2, 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

1) Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest pisemnie 

powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Gminy Braniewo podając okres, w którym czynności 

takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2) Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Gminy Braniewo 

najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 lipca 2025 r.

Poz. 2892



powiadomienie przedkłada, w określonym w zdaniu 1 terminie Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

Braniewo. 

3) W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym mowa 

w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4) W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym mowa 

w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną w § 2 ust. 2, 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 6/VII/2014 Rady Gminy Braniewo z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Braniewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Żołędziewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2892


		2025-07-16T10:55:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




